

Подільська Зоря

АКТУАЛЬНО

Понад 17 мільйонів українців подали заявку на отримання виплати у 1000 гривень за програмою "Зимова підтримка". Спершу уряд планував, що кількість заявок за цією програмою складатиме 11 мільйонів. Як повідомила прем'єр-міністерка Юлія Свириденко, зокрема, понад 3,3 мільйона заявок подано на дітей через "Дію". Виплати вже отримали 13 млн українців. Також прем'єрка повідомила, що строк використання коштів за заявками через "Укрпошту" розширено до кінця лютого 2026 року. Подати заявку на отримання виплати можна до 24 грудня. Що стосується програми "3000 км Україною", за словами Свириденко, 300 тисяч українців активували програму в додатку "Укрзалізниці", а з моменту старту 3 грудня оформлено понад 24 100 квитків.

Президент Національного олімпійського комітету України Вадим Гутцайт повідомив, що українські спортсмени братимуть участь на міжнародних змаганнях, де присутні представники Росії та Білорусі під власною національною символікою. Ї рішення найближчим часом має затвердити Міністерство молоді та спорту України. "Я вважаю, що нам потрібно брати участь у всіх міжнародних змаганнях. Майже чотири роки йде війна, ми й так багато втратили у спорті: більш як 600 спортивних об'єктів втрачено. Наші спортсмени страждають у підготовці до міжнародних змагань, ми бачимо, скільки дітей втратили у дитячо-юнацьких школах, скільки дітей з батьками поїхали за кордон. Тому треба брати участь у цих змаганнях. Звісно, що так, як і вирішили перед цим: не тиснемо руки, не стоїмо поруч з п'єдесталом, питання спільного фото взагалі не підіймаємо - це заборонено, це всі спортсмени розуміють, вони вже обізнані та знають, як треба себе вести на міжнародних змаганнях", - сказав Гутцайт.

Банер із зображенням вінничанина, Героя України Назарія Гринцевича здобув "срібло" креативної премії Еріса. 16 грудня в Парижі оголосили переможців Еріса - однієї з головних креативних премій в світі. У номінації "Політична реклама та лобювання" срібну нагороду отримала історія вінничанина, Героя України Назарія Гринцевича на Євро-2024. Нагадаємо, у червні 2024 року на матчі Україна - Бельгія фанати розгорнули банер із зображенням Назарія Гренки Гринцевича. Зображення Гренки згенерував штучний інтелект із фотографій 182 полеглих українських військових, які в цивільному житті належали до фанатських рухів українських клубів. А сам Назарій Гринцевич уболівав за місцеву "Ниву". Акція мала на меті нагадати світу, що тисячі футбольних фанатів боронять Україну на фронті.

На Вінничині, як і в більшості областей України, розпочнуть діяти нові правила оповіщення про повітряну небезпеку - сигнали тривоги оголошуються порайонно. Суть системи полягає в тому, що повітряна тривога лунатиме лише в тих районах, де зафіксована реальна загроза, а не по всій області одночасно. Така система дозволить скоротити тривалість тривоги у громадах, де немає небезпек, та зменшити простой в роботі бізнесу й критичної інфраструктури. Саме на цьому раніше наполягали підприємці та органи місцевого самоврядування. Нова система вже пройшла тестування у 13 регіонах і показала гарні результати.

Електромобілі очолили імпорту вживаних авто із США у листопаді 2025-го. У листопаді 2025-го українці придбали 5,5 тис. вживаних легкових авто, ввезених зі США. Це у 2,2 рази більше, ніж за аналогічний період 2024 року. Понад половину з них - електромобілі. Їхня частка становить 53%. Бензинові моделі охопили 34%, гібриди - 8%, дизельні авто - 3%, а машини з ГБО - 2%. Середній вік "американців", які поповнили український автопарк, становить близько п'яти років. Електромобілі залишаються найпоширенішим типом транспорту серед машин, що перебувають в Україні зі США, а Tesla впевнено домінує в сегменті. Також варто зазначити, що українці активно купують і китайські авто.

У Козятині жінка погрожувала підірвати себе через мобілізацію сина. 15 грудня виникла надзвичайна ситуація через погрози вибуху в приватному будинку. Літня мешканка міста заявила про намір відкрити газ і вкоротити собі віку, пояснивши це тим, що її сина мобілізували, а через інвалідність їй нібито більше нікому допомогати. Після сигналу за вказаною адресою негайно прибули правоохоронці разом із фахівцями газової служби. Першочергово будинок повністю від'єднали від газопостачання, усунувши загрозу витоку. Наразі поліція проводить перевірку за цим фактом.

Окупаційна російська влада в Донецькій, Луганській, Херсонській та Запорізькій областях отримала право вилучати житло українців, які втекли від війни, до 2030 року. Згідно з документом, "житлові будинки, квартири і кімнати, які мають ознаки безгосподарного майна", що знаходяться на захоплених територіях, будуть визнаватися власністю регіонів, або їх муніципалітетів. Критерії "безгосподарності" визначатимуть самі окупаційні адміністрації.

Рятувальники Вінниччини повідомляють: "У селищі Воронівця сталася пожежа в приватному житловому будинку, внаслідок якої загинув 29-річний власник помешкання. Під час ліквідації загоряння бійці ДСНС виявили чоловіка в одній з кімнат будинку та винесли його на свіже повітря. Надзвичайники намагалися реанімувати людину до прибуття медиків, однак, на жаль, чоловік помер", - йдеться у повідомленні. До трагічних наслідків призвела необережність під час куріння.

Віддав життя за Україну

Вінницька громада 13 грудня провела останнім земним шляхом Захисника України **Олександра ХОМЮКА**.

Олександр Хомюк був трактористом і все своє життя працював на землі. Залишався відданим їй, ставши на захист Батьківщини від російських окупантів. Він пересів зі свого мирного залізного коня на військовий у лютому 2023 року. Боронив Україну у лавах 21-ї окремої механізованої бригади, де відповідав за доставку вантажів, перевозив побратимів, евакуював поранених. Загинув 8 квітня минулого року поблизу села Терни Краматорського району Донецької області. Воїн відійшов у вічність у 45-річному віці.

Олександр Хомюк народився 16 жовтня 1978 року у Гавришівці. Зростав у багатодітній сім'ї, де мав трьох братів і сестричку. По закінченні школи вивчився на тракториста у Гушинецькому вищому професійному училищі. Працював у сільськогосподарському виробництві, ростив сина.

"Після смерті батьків ми підтримували одне одного. Олександра не потрібно було просити, він завжди сам приходив на допомогу. Таким його знали й односельці, - розповідає сестра Небесного Воїна Ольга. - Він був життєрадісним і щирим, зичив усім добра і миру на землі. А для себе хотів тихого сімейного щастя, тішитись успіхами сина, дочекатися онуків..."

Висловлюємо співчуття рідним і близьким. Вічна пам'ять і шана полеглим Захисникам України!



ІЗ ЮВІЛЕЄМ!

Поважний 90-річний ювілей відзначила мешканка Слободи Дашковецької - **Галина Кирилівна ПЕТРОВСЬКА**.

Заступниця голови громади Людмила Грабова відвідала ювілярку, вручила вітальну листівку та подарунок.

«Сердечно вдячна за вашу працю, життєву стійкість та мудрість. Ви пройшли гідно складну життєву дорогу. Від імені усієї громади зичу міцного здоров'я, щастя, радості та ще довгих років життя у мирній, переможній Україні», - сказала у своєму вітальному слові Людмила Грабова.

Народився Галина Криліва у далекому 1935 році. Важке дитинство обпалене подіями Другої світової



війни, закінчила три класи в Слободі, а вже з 14 років почала працювати в колгоспі ланковою. Закінчивши сім класів, почав свій трудовий шлях у колгоспі. В 19 років знайшовши свою другу половинку, одружилася та прожила з чоловіком багато чудових спільних подружніх років, дітей подружжя не мало.

Нині поважна ювілярка проживає сама, адже чоловік уже покійний, допомагає з усім необхідним Галині Кирилівні соціальна працівниця.

Поважна ювілярка зустрів гостей з усмішкою, вона радо спілкується та має добре на свої роки здоров'я.

Ще раз вітаємо ювілярку та бажаємо міцного здоров'я та побільше радісних подій у житті.

Лампадку з Вифлеємським вогнем Миру розмістили у Вінницькій міській раді

Від 16 грудня, і до Водохреща всі охочі можуть запалити свічку від лампадки, яку розмістили у холі Вінницької міської ради. Вифлеємський вогонь Миру передали представники міської молодіжної організації "Станиця Вінниця Пласту - Національної скаутської організації України". Мета щорічної акції - донести благодатний вогонь із місця народження Ісуса Христа до кожного, хто потребує підтримки та віри. Символом світла, добра й надії він став і для Вінниці: лампадку з вогнем із рук пластуна прийняв ветеран російсько-української війни Віталій Товчигречка.

Лампадку з Вифлеємським вогнем Миру розмістили у Вінницькій міській раді.

Світло, яке щороку мандрує з Вифлеєму, напередодні Різдва об'єднує мільйони людей у різних кутках світу, долаючи кордони й відстані. Переданий з рук у руки пластунами, Вогонь Миру несе послання надії, злагоди та духовного тепла. Для Вінниці ця подія є не лише різдвяною традицією, а й важливим знаком духовної підтримки та згуртованості.

Ветеран російсько-української війни Віталій Товчигречка, який долучився до захисту України на початку повномасштабного вторгнення, прийняв сьогодні Вифлеємський вогонь Миру з рук пластуна. У 2024 році під час виконання бойового завдання він зазнав важкого поранення та втратив руку. Ветеран поділився особистими переживаннями та розповів, яке значення для нього має цей символ світла і надії.

"Я вперше запалюю лампадку з Вифлеємським вогнем Миру і ці відчуття складно передати сло-

вами. Коли ти був на фронті, а потім приходиш у відпустку й бачиш, як діти сміються, граються, займаються спортом, ти особливо гостро усвідомлюєш, заради кого і заради чого захищаєш свою країну. Цей вогонь - про життя, про майбутнє і про тепло, яке ми маємо берегти. Я обов'язково передаватиму його своїм рідним, друзям і всім, кому сьогодні так потрібна віра та надія", - зазначив Віталій Товчигречка.



За словами старшої пластуни Марини Кропивської, Вифлеємський вогонь Миру - це дуже світла, передріздвяна традиція, яка покликана нагадувати людям про добро, єдність і те, що світло завжди перемагає темряву.

"В Україні ця традиція живе вже понад 30 років. Уперше Вогонь привезли ще у 1992 році, і відтоді пластуни щороку передають його з рук у руки. Торік ми доставляли Вифлеємського вогню заклади та установи, де люди, які опинилися далеко від дому, були вимушені святкувати Різдво. До Вінницької міської ради Вогонь приносять уже понад десять років, і для нас це важлива місія, яку ми з радістю продовжуємо", - розповіла Марина Кропивська.

Під час урочистої передачі Вифлеємського вогню Миру пластуни за давньою традицією виконали обрядову пісню, яка супроводжує цю подію щороку. Вона є невід'ємною частиною церемонії. Вінничани можуть принести Вифлеємський вогонь Миру до своїх осель і запалити різдвяну свічку. Така можливість буде до 6 січня.

Увіковічили пам'ять Героїв

На території садівничого масиву "Вінницькі Хутори - 2", відбулася щемка подія - відкриття Меморіальної дошки загиблим захисникам України.

Це місце нагадуватиме про тих, хто стояв за нас до останнього подиху, хто виборював право України бути вільною і чия мужність спокоєнвіку залишиться в наших серцях. Їхні імена відтепер назавжди вплетені в історію громади - це Вячеслав Задорожний, Сергій Войцеховський, Юрій Левандовський, Володимир Савуляк.

Ці дошки нагадують, що за кожним прізвищем - не статистика, а життя, мрії й майбутнє, яке полеглі Герої віддали за Україну. І кожен, хто проходить повз цю експозицію, може зупинитися, прочитати та вшанувати їхню пам'ять.

- Завдяки Вашим зусиллям сьогодні з'явилося місце, де кожен може прийти, згадати, помолитися і схилити голову перед нашими Захисниками. Щиро дякую всім мешканцям, які долучилися до створення Меморіалу: тим, хто ініціював ідею, хто підтри-



мував її словом і ділом, допомагав у підготовці, брав участь у роботах або просто приходив, щоб бути поруч", - зазначив голова масиву, Олександр Олійник.

Всі присутні вшанували пам'ять полеглих захисників хвилиною мовчання та покладанням квітів.

Вічна пам'ять Героям. Вічна слава Захисникам України.

Підтримка фронту: стрижавчанину Максиму Доберчаку передали автомобіль

Ще одна важлива допомога для наших захисників. Голова Стрижавської громади Михайло Демченко особисто доставив автомобіль "Шевроле Каптіва" у зону бойових дій для стрижавчанина Максима Доберчака.

Максим уже 8 років захищає Україну. Він є військовослужбовцем 39-ї окремої бригади, нині служить на Запорізькому напрямку.

Попередньо до очільника громади звернулася сім'я Доберчаків із проханням допомогти з придбанням автомобіля, який Максиму був терміново потрібен для ефективного виконання бойових завдань. Разом відкрили збір і зібрали 8 740 грн.

Під час проведення благодійних ярмарків у закладах освіти громади було зібрано: - 70 000 грн - Стрижавський ліцей №2, - 30 500 грн - Пеньківський ліцей.

Вагому підтримку надали працівники селищної ради, щоб закрити збір, керівник громади Михайло Демченко особисто долучився коштами. Допомогли також депута-

ти селищної ради Микола Захаревич, мати Героя Тетяна Дзигаленко.

Напередодні разом зі старостами, освітянами та депутатами зустрілися з дружиною нашого захисника пані Наталією. Оглянули автомобіль та підготували його до передачі Максиму.

Михайло Демченко передавши авто зміг поспілкуватися особисто з Максимом та його побратимами. Подякував їм за відвагу, силу духу та щоденний ризик, на який вони йдуть заради нашої безпеки: "Ваша мужність і відданість надихають. Нехай цей автомобіль допомагає вам виконувати бойові завдання та захищати нашу країну", - наголосив Михайло Демченко.

Окрему вдячність висловлюємо за постійну підтримку Фонду громади "Подільська громада"! Дякуємо кожному і кожній, хто не зупиняється й підтримує наших захисників. Слава Україні!



Передали медикаменти та засоби догляду для захисників

Днями до КЗ "Оленівський ліцей з дошкільним підрозділом" завітав наш односелець Роман Ігорович Студілко - військовослужбовець, який разом зі своїм батьком захищає нашу державу.

Він щиро подякував учням, батькам, педагогам та працівникам ліцею за фінансову допомогу, зібрану під час благодійного ярмарку. Для наших захисників така підтримка є надзвичайно цінною, адже вона дає відчуття єдності та сили тилу.

На знак вдячності гість привіз для всіх дітей солодкі подарунки, слова подяки та Державний Прапор України - символ нашої незламності та віри в Перемогу.

Також цього дня до ліцею завітала місцева волонтерка Олена Яровенко, яка постійно перебуває на зв'язку з цими військовими та неодноразово їздила до них на передову. Учні ліцею передали їй зібрані медикаменти та засоби догляду для наших захисників.

Зустріч була надзвичайно щирою та чуттєвою - емоції переполювали всіх, сльози



з'являлися на очах і в дітей, і в дорослих. Такі моменти назавжди залишаються в серці та нагадують, якою ціною виборюється наша свобода.

Щиро дякуємо нашим воїнам, волонтерам і всім, хто допомагає наближати Перемогу. Пишаємось вами.

Справжній приклад небайдужості та готовності діяти

Ще один підрозділ добровільної пожежної команди сьогодні відкрито на Вінниччині. У с. Іванівка Лука-Мелешківської громади добровольці-вогнеборці з'явилися завдяки спільній роботі рятувальників, місцевої влади та благодійників.

Відтепер під додатковим захистом чотири села: Іванівка, Яришівка, Цвіжин і Пилява - це понад три тисячі мешканців. Служити в підрозділі зголосилися четверо працівників місцевого підприємства. Узялися не лише за рятувальну справу - добровольці ще й долучилися до облаштування пожежного депо.

Начальник Головного управління ДСНС області Максим Крутін подякував керівнику громади та старості села, зазначивши: "Добровольці сьогодні - це про відповідальність, готовність прийти на допомогу й розуміння того, що кожна хвилина має значення. Особливо тоді, коли йдеться про порятунок".

Для селян поява добровольців - це не формальність, а відчутний крок до впевненості й спокою, що допомога завжди по-



руч. Адже створення таких команд - це дієвий щит безпеки, здатний опинитися поруч у найскладніший момент, коли лічені секунди вирішують долю збереження роками нажитого майна, а інколи - і людського життя.

Для громади це не просто відкриття підрозділу - це додаткова впевненість і спокій. Знати, що поруч є ті, хто завжди прийде на допомогу, - це дуже важливо.

За матеріалами ГУ ДСНС України у Вінницькій області.

Оборонець з Вінниччини - про бої під Бахмутом та службу з батьком



Вадим Павлюк із Вінниччини на псевдо "Воїн" пішов захищати Україну після початку повномасштабного вторгнення РФ у лютому 2022 року. До військомату прийшов разом із батьком, обое вбивали російських окупантів з Миколаївської та Херсонської областей. Оборонець також пройшов бої в Соледарі неподалік Бахмута на Донеччині - там воювали проти найманців з "Вагнера".

Чому не видаляє номерів із телефонної книжки та чим займається після переведення з бойового підрозділу - розповів Вадим Павлюк.

У черзі до військомату Вадим разом із батьком стояли вже у перший день повномасштабного вторгнення РФ. Іншого вибору вони не мали, розповів оборонець.

"Першим у військомат пішов я, бо я трошки молодший для того, щоб розвідати обстановку. Там були вже черги просто жакливі, тобто там треба було вистояти. Я годинки три постояв, обмінювався номерами телефонів з хлопцями. Повернувшись до помешкання з татом, ну що будемо робити? Будемо йти разом після обіду, бо ми були на телефоні з тими, хто був в черзі, а вона

збільшувалася і збільшувалася".

Обох чоловіків зарахували до складу 61 окремої механізованої бригади. Перші завдання виконували на півдні України - в Миколаївській та Херсонській областях. Вадим розповів, що тобто найбільшою мотивацією було бачити очі цивільних, коли вдавалося звільняти населені пункти від росіян.

"Ми особисто Благодатівку відбивали, повністю. Ми дійшли до самого Херсону. Коли заїжджали у звільнені населені пункти - не безпосередньо ми звільняли, але проїжджали через пів години після того, як там не було ворога чи через п'ять годин - місцеве населення, яке виходило з прапорами. Прапори брудні були, десь вони їх діставали. Люди на колінах стояли, дітки прапорами махали - це не передати. Оці моменти, коли звільняються населені пункти і ти в тому береш безпосередню участь - це напевно найкраща мотивація для гідного військовослужбовця", - вважає Вадим.

У війську Вадим Павлюк отримав позивний "Воїн". Після операції на Херсонщині, у грудні 2022 року разом із побратимами вирушив на Донеччину. За словами військового, бої на сході відрізнялися від того, що було на півдні.

"Поїхали на Донбас, на Соледар, на справді важку війну. Ворога на Херсонщині особисто в очі - я бачив декілька разів. Тобто, ти ведеш вогонь або на звук, або на вогонь противника, або на силуети, які ти бачиш. А от Донбас - це безпосередній контакт в 50-100 метрів - це велика різниця. Це зовсім інші відчуття".

У Соледарі Вадим разом із побратимами, зокрема, воювали проти російських найманців із ПВК "Вагнер". Вони

перевдягалися у цивільний одяг, аби дістатися до позицій Сил оборони України, розказав військовий.

"Оті перші "вагнери" захопили в Соледар - в нашій формі, з нашими розпізнавальними знаками, наш скотч був зелений. До нашої першої СП (спостережного пункту - ред.) прийшли в складі 12 людей. Підійшли до нашої хати, до наших воріт.

"Наші хлопці з нашої роти вийшли. Добре, що "Док" російськомовний - він почав з ними говорити російською. "А ви хто звідки?" І вони до нього: "А ви звідки?", - Ми 61". Ну і наш загиблий побратим в цей момент вийшов. Вони від нього почули українську мову напевно і почали кричати: "На землю!". Перші вистріли. Петрович впав, а хлопці, хто зміг, через вікна відійшли на задні хати там, де були ми. Були перелякані, той впав. Юра там загинув, на скільки пам'ятаю, їх двоє було в тій хаті", - згадав про бої на Донеччині Вадим.

Чоловік шанує пам'ять про загиблих побратимів. У день розмови, поклав букет соняшників до скверу "Прапорець пам'яті" у середмісті Вінниці. Спогади про полеглих оборонців зберігає у смартфоні.

"Зараз досі, завжди, навіть листаєш телефонну книжку - я жодного номера не видалив, я не можу. Тобто ні одного. Але ти вже нічого не зміниш".



Плетемо серцем з вірою в ЗСУ та Перемогу

5 грудня в Україні відзначали Міжнародний день волонтерів - тих людей, які, не покладаючи рук, допомагають кожному та щодня наближають нашу країну до перемоги. Особливо активним стало волонтерство під час війни: у кожному місті та громаді десятки і сотні людей готові підтримати переселенців, військових та всіх, хто опинився у складних обставинах. На передовій годі обійтися без маскувальних сіток. Вони прикривають позиції наших захисників - отже, ворогу буде проблематично по них влучити. У військових є чималий запит на сітки: замовлення йдуть на тисячі квадратних метрів. Забезпечувати армію таким потрібним

- Пласти «маскувальниці» ми почали минулоріч у жовтні. Нині до команди входять 12 жінок. Відтоді за декілька годин звичайна сітка та стрічки тканини у жіночих руках стають "павутиною захисту" для сотень українських військових. Нині уже вдалося сплести понад 410 маскувальних сіток різних розмірів (здебільшого мають розмір 4,65м на 3,60 м проте є й спецамовлення - тоді з'єднуємо декілька сіток між собою) та кольорів. Головне наше правило плести з добрими помислами і побажаннями воїнам повернутися живими і неушкодженими. За день можемо зробити дві, інколи три сітки. Звісно спочатку робота йшла не так швидко,



селяць. Вони уже зробили понад 100 свічок. Також додаємо до маскувальних полотен різноманітні смаколики та їжу, зокрема мед, горіхи, цибулю, тощо, - розповідає Тетяна Тромпінська.

Кошти для закупівлі тканини, основ та інших матеріалів для маскувальних сіток надають небайдужі односельці, представники місцевого бізнесу та влади. Також у цих неволтних жінок вже стало доброю традицією, щомісяця виділяти певну суму з власної пенсії.

Не буває жодного дня, коли «майстрині» не плели сітки. Це їхній спосіб долучитися до підтримки війська. Під час роботи жінки підтримують одна одну, приносять теплий чай та різноманітні смаколики. Вони співають, жартують, розповідають різноманітні історії та мріють, що настане день, коли їхні сітки більше не будуть потрібні.

- У багатьох рідні перебувають на захисті України. Відтак маскувальні сітки - це спосіб бути поруч навіть на відстані. Коли ми плетемо - ми кладемо надію. Коли передаємо - передаємо частинку душі. Дякуємо нашим незламним воїнам за щоденний захист життя і наближення перемоги, - зазначає пані Тетяна.

Мотивують волонтерок воїни, які дякують за допомогу. На стіні, де працюють жінки висить прапор, на якому слова вдячності та найкращі побажання залишили військові 120-тої окремої бригади територіальної оборони. Також бійці надсилають фото- і відеозвіти із зворушливими словами: «Наші дорогі дівчата! Дякуємо вам за вашу роботу, допомогу, підтримку. Цінуємо все, що ви робите для нас. У свою чергу робимо все можливе і неможливе для наближення нашої перемоги».



захистом взялися небайдужі українці.

Уже понад рік маскувальні сітки щодня в'яжуть й небайдужі волонтерки із Пултівець Якушинецької громади. Жінок у волонтерський осередок об'єднала завідувачка місцевої бібліотеки **Тетяна Тромпінська**. Цей невеликий дружній колектив щодня збирається у Будинку культури, аби допомагати українським захисникам та захисницям на фронті. У колективі - переважно жінки старшого віку, які під час великої війни також хочуть бути корисними для ЗСУ. Вони плетуть «маскувальниці», щоб заховати від ворога техніку, бліндажі та окопи. Кожна з них прийшла сюди зі своїми історіями та тривогами, проте разом вони - значна підтримка для тих, хто захищає їхній дім. Більшість із них не мали раніше досвіду в подібній роботі, але тепер кожен вузлик на сітці, кожен клаптик тканини - це маленький вклад у безпеку їхніх рідних, друзів і найголовніше - військових на лінії фронту.



адже дівчата лише вчилися. Але згодом усі «набили руку» й нині вдається працювати швидко та зладжено.

Окрім маскувальних сіток також передаємо воїнам окопні свічки, котрі виготовляє родина наших одно-



ВІННИЦЬКА РАЙОННА РАДА ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ РІШЕННЯ №494

11 грудня 2025 року 22 сесія 8 скликання
Про районний бюджет Вінницького району на 2026 рік (02303200000) (код бюджету)

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43, статті 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтями 76 та 77 Бюджетного кодексу України, враховуючи Закон України "Про Державний бюджет України на 2026 рік", враховуючи показники міжбюджетних трансфертів з обласного бюджету на 2026 рік, районна рада **ВИРІШИЛА:**

- Визначити на 2026 рік:
 - доходи районного бюджету у сумі 3 906 473 гривень, у тому числі доходи загального фонду районного бюджету - 3 906 473 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;
 - видатки районного бюджету у сумі 3 906 473 гривень, у тому числі видатки загального фонду районного бюджету - 3 906 473 гривень;
 - оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 5 000 гривень.
- Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів районного бюджету на 2026 рік за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.
- Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення.
- Затвердити розподіл витрат районного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 959 698 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.
- Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2026 рік:
 - до доходів загального фонду районного бюджету належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України;
 - джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені частиною 1 статті 72 Бюджетного кодексу України.
- Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного бюджету на 2026 рік:
 - у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 та частиною 1 статті 71 Бюджетного кодексу України;
 - у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 статті 71 та частиною 2 статті 72 Бюджетного кодексу України.
- Установити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду районного бюд-

жету згідно з відповідними пунктами частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною другою статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з підпунктом 1 пункту 5 цього рішення, спрямовуються на утримання бюджетних установ (за рахунок власних надходжень бюджетних установ).

8. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними видатками районного бюджету видатки загального фонду на:

- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування;
- оплату послуг з охорони комунальних закладів культури;
- оплату енергосервісу.

9. Відповідно до статті 43 та пункту 1 статті 73 Бюджетного кодексу України надати право фінансовому управлінню Вінницької районної державної (військової) адміністрації отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових касових розривів місцевого бюджету, пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

10. Головним розпорядником коштів районного бюджету на виконання норм Бюджетного кодексу України:

1) на виконання вимог наказу Міністерства фінансів України від 26.08.2014 року №836 "Про деякі питання затвердження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.09.2014р. за №1104/25881 (зі змінами), забезпечити розробку проєктів паспортів бюджетних програм і надати їх на затвердження фінансовому управлінню Вінницької районної державної (військової) адміністрації протягом 30 днів з дня набрання чинності цим рішенням з метою їх затвердження протягом 45 днів з

дня набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме: здійснення публічного представлення та оприлюднення інформації про виконання бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо яких визначено цим рішенням, до 15 березня 2026 року;

4) здійснення заходів по безумовному виконанню пункту 4 статті 77 Бюджетного кодексу України щодо недопущення незабезпеченої потреби із виплати заробітної плати з нарахуваннями працівникам бюджетних закладів та забезпечення в повному обсязі потреби на енергоносії та комунальні послуги;

5) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги зв'язку, які укладаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

11. Керуючись частинами 7, 8 статті 23 та статті 16 Бюджетного кодексу України у процесі виконання районного бюджету:

1) надати право Вінницькій районній державній (військовій) адміністрації розпорядженнями (наказами) голови (начальника) районної державної (військової) адміністрації за погодженням з постійною комісією районної ради з питань фінансів, бюджету та планування соціально-економічного розвитку, з наступним затвердженням рішенням сесії районної ради здійснювати в міжсесійний період:

розподіл та перерозподіл обсягів видатків (КПКВКМБ, КЕКВ) за рахунок міжбюджетних трансфертів з державного, обласного та інших місцевих бюджетів, які будуть виділені районному бюджету, або по яких протягом року будуть внесені зміни щодо їх обсягу;

перерозподіл видатків районного бюджету, включаючи резервний фонд бюджету, у межах загального обсягу бюджету між головними розпорядниками бюджетних коштів

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди:

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання - ФІЗИЧНА ОСОБА -ПІДПРИЄМЕЦЬ СІВАК ОЛЕКСАНДР ВАСИЛЬОВИЧ скорочена назва - ФОП СІВАК О.В., ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ - 2625610470;

Місцезнаходження суб'єкта господарювання -23100, Україна, Вінницька обл., Жмеринський р-н, м.Жмеринка, вул. Мечнікова, буд. 8, контактний номер телефону - 0967175126, адреса електронної пошти суб'єкта господарювання - vinavto1@gmail.com

Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика - 23131, Україна, Вінницька обл., Жмеринський р-н, Жмеринська ТГ, с.Сьомаки, вул. Забоштанського, буд. 2;

Мета отримання дозволу на викиди - отримання дозволу на викиди ЗР для існуючого об'єкту, для надання права експлуатувати об'єкт, з якого надходять в атмосферне повітря забруднюючі речовини або їх суміші;

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планованої діяльності, яка згідно з вимогами Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" підлягає оцінці впливу на довкілля - об'єкт не підлягає оцінці впливу на довкілля, відповідно висновок з оцінки впливу на довкілля відсутній;

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування) - Основним видом діяльності підприємства згідно КВЕД є 20.14 Виробництво інших основних органічних хімічних речовин. На промисловому майданчику здійснюється виготовлення деревного вугілля. Технологія виробництва деревного вугілля заснована на процесі піролізу деревини. Деревина розкладається в газовій безкисневій атмосфері під впливом нагрівання, сушиться та прокалюється. Для виготовлення деревного вугілля використовуються печі вуглевипалювальні "ПБП-20" (2шт).

Джерелами викидів ЗР є димові труби печей вуглевипалювальних "ПБП-20" (2шт), люки відвантаження деревного вугілля (2шт), склад деревного вугілля.

Відомості щодо видів та обсягів викидів (т/рік) - речовини у вигляді суспендованих твердих частинок - 0,00705, оксид вуглецю - 0,514, бенз (а)пірен - 0,0004, оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO2]) - 0,029, вуглець діоксид - 45,256, азоту(1) оксид (N2O) - 0,002, НМЛОС (суміш насичених вуглеводнів C2-C8) - 0,02, НМЛОС (етан) - 2,36, НМЛОС (метанол) - 6,75, метан - 4,992.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання - заходи не передбачені; перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання - заходи не передбачені; дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів - заходи не передбачені;

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству - відповідають.

Адреса Вінницької обласної військової (державної) адміністрації до якої можуть надсилатися зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди - Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70. Тел. 0432 592 110

Строки подання зауважень та пропозицій - приймаються протягом 30 календарних днів з дати опублікування інформації в газеті.

Втрачене свідоцтво номер 647 про право власності на житловий будинок з господарськими будівлями, виданий 18 липня 2002 року виконавчим комітетом Гавришівської сільської ради на підставі рішення від 20 червня 2002 року номер 43, на ім'я Ковриги Броніслави Вікентіївни, вважати недійсним.

районного бюджету, а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) з відповідним внесенням змін до районного бюджету;

2) надати право фінансовому управлінню Вінницької районної державної (військової) адміністрації вносити зміни до розпису районного бюджету та здійснювати перерозподіл планових показників та бюджетних призначень по доходах і видатках між місяцями, по видатках - між кодами економічної класифікації видатків у межах сум, затверджених рішенням районної ради "Про районний бюджет Вінницького району на 2026 рік"; в разі невиконання плану по доходах здійснювати перенесення призначень по видатках на наступні місяці бюджетного року;

3) за наявності тимчасово вільних коштів районного бюджету надати право фінансовому управлінню Вінницької районної державної (військової) адміністрації спрямовувати їх на депозитні рахунки фінансово-кредитних установ або придбання державних цінних паперів в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

12. Установити, що в 2026 році орендна плата бюджетних установ та комунальних підприємств району за оренду майна, що є спільною комунальною власністю територіальних громад Вінницького району, спрямовується:

- 100% - до загального фонду районного бюджету.

13. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2026 року.

14. Додатки 1, 2, 3, 5, 7 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

15. Для забезпечення виконання частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України Вінницькій районній державній (військовій) адміністрації здійснити оприлюднення даного рішення на сайті районної державної (військової) адміністрації, районній раді дане рішення опублікувати в засобах масової інформації не пізніше 10 днів з дня його прийняття.

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію районної ради 8 скликання з питань фінансів, бюджету та планування соціально-економічного розвитку (Демченко А.М.).

Голова районної ради Ігор ШУТАК.

З додатками до рішення можна ознайомитися на веб-сайті Вінницької районної військової адміністрації в розділі "Нормативно-правові документи" - "Районний бюджет".

Вітаємо ветеранів війни та праці

95-річчя відзначатиме мешканка с.Стадниця - **Ганна Іванівна КОВАЛЬЧУК** (21 грудня). 90-річчя святкуватимуть жителька с.Мізяківські Хутори - **Ганна Миколаївна ПАЛІЙ** (19 грудня), мешканка смт Вороновиця - **Аліса Антонівна МАРТИНЕНКО** (20 грудня); жителька с.Цвіжин - **Любов Іванівна БОНДАР** (20 грудня) та мешканець смт Вороновиця - **Євгеній Феодосійович СОЛОВЕЙ** (24 грудня).

Від імені активу Вінницької районної та місцевих ветеранських організацій щиро зичу іменинникам міцного здоров'я, достатку й злагоди в родинях, гідної пошани від суспільства та держави, довгих літ щасливого життя під мирним українським небом.



Із повагою,
Петро ВАСИЛИНИЧ,
голова Вінницької
районної організації
ветеранів.

ПЕРЕДПЛАТИТЬ «ПОДІЛЬСЬКУ ЗОРЮ»

ШАНОВНІ НАШІ ВІДДАНІ ЧИТАЧІ.

Продовжуємо випуск однієї із найстаріших газет краю, аби Ви дізнавалися новини з життя громад, району, області та України. Сподіваючись на кращі часи продовжуємо передплату на 2026 рік.

Передплата з поштовими послугами становить:
(61487): на місяць - 77,00 грн.,
6 місяців - 362,00 грн.,
1 рік - 704,00 грн.

18 грудня - хмарно, без опадів, t вдень +3...+6°C, вночі 0...-2°C.
19 грудня - хмарно, без опадів, t вдень 0...+1°C, вночі +1...-1°C.
20 грудня - хмарно, без опадів, t вдень 0...+1°C, вночі 0...-2°C.
21 грудня - хмарно, без опадів, t вдень 0...+1°C, вночі -1...-2°C.
22 грудня - хмарно, без опадів, t вдень 0...+2°C, вночі 0...-1°C.
23 грудня - хмарно, без опадів, t вдень +2...-1°C, вночі -1...-2°C.
24 грудня - хмарно, без опадів, t вдень +1...-2°C, вночі -1...-2°C.



КАШТАНОВИЙ ДОНАТ-2025 Діти - рушійна сила

І саме вони постійно доводять: справжні зміни починаються з малого. З одного каштану. З одного жесту. З однієї доброї справи.

Одна дитина приносить 10 каштанів, а вся школа - тонну, колектив садочку або ліцею разом із сусідами тягне мішки, мама заводить авто, тато вантажить, а малеча збирає - тоді народжується та сила тилу, яка справді змінює хід подій та дає надію нашим захисниками, вони потрібні країні, про них пам'ятають.

Цьогорічний сезон збору каштанів був важким, погодні умови не сприяли нашим задумам. Але це не стало на заваді і все ж ми показали приклад згуртованості, турботи й сили.

І знаєте що? Ви - неймовірні! Нам вдалось зібрати 1800 кг каштанів, виручивши 16 000 грн для військових передової.

Всі виручені кошти були долучені на придбання ноутбука для керування наземними роботизованими комплексами Силам Спеціальних Операцій Збройних Сил України, які виконують бойові завдання на Донецькому напрямку.

Все це було б неможливим без вас: КЗ "Вінницька гуманітарна початкова школа №25"; КЗ "Вінницька гуманітарна початкова школа №24"; КЗ "Вінницький ліцей №26 ІМ. ГЕРОЯ УКРАЇНИ ДМИТРА МАЙБОРОДИ"; КЗ "Вінницький ліцей № 3 ІМ. М. Коцюбинського"; КЗ "Вінницька початкова школа № 5"; КЗ "Вінницький ліцей № 29"; КЗ "Вінницький ліцей № 33"; НВК "Школа АІСТ"; КЗ "Щітецька гімназія Вінницького району Вінницької області"; КЗ "ДНЗ № 23 ВМР"; вихованці гуртка "Світанок" Вінницької обласної станції юних натуралістів; вихованці гуртка "Беру натхнення у природи" Вінницької обласної станції юних натуралістів.

Лідером в нашому "Каштановому війську" став Комуналь-



ний заклад "Вінницький ліцей №36", який зібрав 598 кг плодів каштанів. Освітній родині було передано іменну гравіювану латуневу гільзу 122 калібру, яка стала символом їхньої віри та праці на шляху до Перемоги.

Усім учасникам благодійної акції "Каштановий донат" було надіслано подяки.

Разом із вами ми вже не раз доводили: маленький плід - велика сила. До прикладу минулого року ми зібрали рекордну суму - 10 тонн каштанів.

Багатьох цікавить питання, для чого збирають каштани у такій кількості? Вінницькі каштани після повного висихання помандрують на переробку для фармацевтичної та косметичної промисловості, в також корм для тварин. Це потужний внесок в екологію міста та переробку природних ресурсів.

Дякуємо кожному. Ви стали частиною великої, важливої благодійної ініціативи.

Продовжуємо працювати та допомагати війську.

"Співає Поділля Леонтовича"

11 грудня в залі Вінницького фахового коледжу мистецтв ім.М.Д.Леонтовича відбувся Обласний фестиваль хорового мистецтва "Співає Поділля Леонтовича" з нагоди відзначення 148-ї річниці від дня народження Миколи Дмитровича Леонтовича.

Організатори заходу - управління культури і креативних індустрій Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної військової адміністрації та КО «Вінницький обласний центр народної творчості».

У заході візали участь народні аматорські хорові колективи Вінниччини, серед яких хор працівників культури ЗК "Вінницька централізована клубна система", хоровий колектив Гайсинського міського будинку культури, хор імені Родіона Скалецького та "Добродар" МПМ Вінницької міської ради, хор "Відродження" КЗ Теглицької селищної ради "Центр культурних послуг", хорова капела "Відлуння" КУ "ЦКІД" Томашпільської сільської ради, хоровий гурт "Вечірні зорі" КЗ "ЦКД Уланівської сільської ради", хор Тульчинського фахового коледжу культури, хор ЦКІД Тростянецької селищної ради, хорова капела імені М.Д.Леонтовича ЦКІД Тульчинської міської ради, хоровий колектив "Вінок Поділля" імені В.І.Іжевського Іллінецького МБК.

Окрасою фестивалю став виступ лауреатів Всеукраїнської премії імені М.Д.Леонтовича - хору Вінницького фахового коледжу мис-

тецтв імені М.Д.Леонтовича та зразкового аматорського хору старших класів Вінницької ДМШ №1 у супроводі камерного оркестру Вінницького фахового коледжу мистецтв імені М.Д.Леонтовича.

Також в рамках Фестивалю відбулось вручення щорічної Всеукраїнської мистецької премії імені Миколи Леонтовича.



Астрологічний прогноз на 22-28 грудня

ОВЕН (21.03-20.04). Ви кружлятимете у вирі яскравих і різноманітних подій. І лише одна проблема буде заважати жити: як по всіх усюдах встигнути, як нікуди не спізнитися. Втім, упоратися з нею - цілком вам під силу. Менше розмовляйте й більше робіть. І постарайтеся частіше застосовувати своє дипломатичне мистецтво. Це дозволить обійти стороною багато конфліктів в родині. У вихідні зосередьтеся на домашніх турботах. Сприятливий день - середа, несприятливий - понеділок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). На вас може звалитися багато претензій і вимог. Не сумуйте. Чим більше безкорисливої підтримки надасте нужденним, тим позитивнішими будуть зміни в житті. Добре б нічого не випускати з уваги й ретельно дотримуватися ділового розкладу. До досягнення бажаного результату залишиться зовсім небагато, тому не розкидайтеся по дрібницях займіться найнагальнішою справою. У вихідні вирушайте на прогулянку або на ковзанку. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - вівторок.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Цей тиждень може вас злегка спантеличити. Ситуація здаватиметься невирішуваною, але тільки здаватися. Невдовзі складеться найкращий тиждень. І ви зможете відчувати гармонію й радість. Чекають зустрічі з друзями й жагуче любовне побачення. У вихідні краще займатися незначними справами, які не зажадають нервової напруги. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - середа.

РАК (22.06-23.07). Вам може бути доручено завдання настільки ж складне, як і почесне. Розпочинайте діяти відразу, не марнуючи дорогоцінного часу. Вам супроводжуватиме удача, і ніщо не завадить кар'єрному зростанню. Сприятливий час для одержання нової інформації, але нічого серйозного поки розпочинати не варто. У вихідні уважно прислухайтесь до порад рідних. Сприятливий день - четвер, несприятливий - субота.

ЛЕВ (24.07-23.08). Якщо вам щось уже не потрібно,

не варто за це чіплятися. Позбудьтеся мотлоху - і в будинку, і в думках, і у стосунках. Ви можете зустріти таємний опір недоброзичливців. Але можна сподіватися на успіх в юридичній сфері, непогано підуть також серйозні освітні проекти. Вихідні - просто вдалі дні. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - п'ятниця.

ДІВА (24.08-23.09). Удача супроводжуватиме у діловому спілкуванні з партнерами. Прислухайтесь до голосу своєї інтуїції, і вона підкаже найвірніше рішення в непростій ситуації, у якій ви ризикуєте опинитися. Можлива конструктивна зустріч, що відкриває нові перспективи. Будьте обережними спілкуючись з друзями та знайомими, не балакайте зайвого. Вихідні проведіть вдома або в приймній компанії. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - вівторок.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Постарайтесь не потрапити під вплив навколишніх, вони не такі безкорисливі, як ви думаете. Також не варто недооцінювати свої здатності та можливості. Вам не зашкодять нові враження, відвідайте цікаву виставку, загляньте на вечірку, придбайте квиток на концерт. Залиште для себе хоч трохи вільного часу й насолоджуйтеся цим. Сприятливий день - четвер, несприятливий - субота.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Не обмежуйте себе в спілкуванні, воно буде приємним. У багатьох представників знаку відбудеться несподіваний переворот в особистому житті з досить приємними наслідками. Тиждень може виявитися злегка імпульсивним, але за певних докладених зусиль може досить непогано скластися. Ви дістанете солідний прибуток. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - п'ятниця.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви зараз явно в гарному настрої. Уникайте контактів з сумнівними партнерами. Варто

з головою поринути в роботу й зробити враження на начальство. Важливі справи краще перенести, постарайтесь відпочити від суєти й гамору. І оцінити належним чином затишок свого будинку. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - четвер.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Покладайтеся тільки на власні сили. Хоча є перспектива вдалого та вигідного знайомства. Може з'явитися можливість заробити, вам можуть зробити досить слушні пропозиції з боку начальства. Спробуйте використати ситуацію, що склалася, собі в благо. Не виключено, що у вихідні до вас зненацька наскочать родичі або батькам раптово буде потрібно допомога. Сприятливий день - середа, несприятливий - понеділок.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Вдало складуться справи, пов'язані з оформленням податкових та банківських документів. Відмовтеся від деяких старих стереотипів і погляди, що заважають вам просуватися вперед. Зберіться, знайдіть у собі сили, і закінчіть важку роботу або важливий проект. Упоравшись зі справами, що накопилися, відчуйте задоволення й радість від завершеності. Сприятливий день - четвер, несприятливий - вівторок.

РИБИ (20.02-20.03). Намагайтеся триматися подалі від привабливих авантур, як в коханні, так і на роботі. Інакше ви ризикуєте стати жертвою обману. Можливий вплив творчого настрою. Гарний час для придбання нової квартири або переїзду в інше місто. Стосунки з близькою людиною загрожують зіпсуватися, і вам, імовірно, доведеться поступитися. У вихідні особливу увагу приділіть родині та домашньому. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - п'ятниця.

"ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ"

Вінницька регіональна газета.

редактор
Л.І.ДЖЕДЖУЛА

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:

ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ - 61487

Газета зареєстрована
Головним територіальним
управлінням юстиції у
Вінницькій області
15.03.2019 р.
Ідентифікатор медіа -
R30-01106.

Засновник: Трудовий
колектив Товариства з
обмеженою
відповідальністю "Редакція
Вінницької регіональної
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,
видається українською, а також
російською мовами. Спосіб
друку - офсетний, обсяг 3
друковані аркуші. Формат А-3.
Розповсюджується
у Вінницькій області.

Видавець: Товариство з
обмеженою відповідальністю
"Редакція Вінницької
регіональної газети
"Подільська зоря".

Редакція не завжди поділяє точку
зору авторів публікацій. Відповідаль-
ність за надруковані та вкладені в
газету листівки, матеріали, рекламні
оголошення несуть автори та
рекламодавці. Редакція залишає за
собою право редагувати та скорочу-
вати текст. При передруці матеріалів
посилання на "Подільську зорю",
обов'язково. Матеріали, позначені
публікуються на правах
реклами.

РОЗРАХУНКОВИЙ РАХУНОК:
№UA653020760000026007300901415,
Вінницьке обласне управління АТ
«Ощадбанк», МФО 302076,
інд. код 02471361,
e-mail:
pzorya2003@ukr.net
Адреса редакції:
21100, м. Вінниця,
вул. Брацлавська, 31.
Телефон редакції:
27-77-07.

2000000059402
Зам. №2510450.
Наклад - 1500.
Газета віддрукована "Прес
Корпорейшн Лімітед",
21034 м. Вінниця, вул.
Гетьмана Мазепи, 12-А
Тел.: (0432) 55-63-97(98)